



En mulighed for at udvikle Sydfyn

Det var næsten forudsigeligt, at planerne om et oplevelsescenter ved Hotel Christiansminde ville dele vandene. Der er da heller ingen tvivl om, at dette center, som skal rumme gastronomiske oplevelser, undervisning og sportsaktiviteter, vil ændre det visuelle udtryk i en meget naturskøn del af Sydfyn. Det vil bryde det i øvrigt meget harmoniske område op, men det vil også skabe et nyt udtryk, og spørgsmålet er så bare, hvordan udtrykket bliver.

Kritikerne kan helt givet få ret i, at centeret kan blive alt andet end en fryd for øjet, og det kan spolere udsigten ud over sundet.

Derfor er det også en central opgave i udformningen af projektet, at arkitekterne arbejder stenhårdt

David Bernicken

Fyns Amts Avis mener

Svendborg-journalist, Fyns Amts Avis, dabe@faa.dk



”Der må ikke lande en kedelig klods i og ved vandet ved Christiansminde. Centeret skal løfte området og være i pagt med naturen

med udseendet. Der må ikke lande en kedelig klods i og ved vandet ved Christiansminde. Centeret skal løfte området og være i pagt med naturen. Kommer det til det, kan Øhavscentret blive et aktiv for hele Sydfyn. Især hvis løfterne om indholdet indfries.

Det er helt indlysende, at det vil kræve et offer, at etablere Øhavscentret, og offeret er udsigten, men gøres arbejdet ordentligt, kan noget nyt og måske ligefrem smukt skabes.

Enhver forandring behøver nemlig ikke være til det værre, og selv om en sammenligning med operahuset i Sydney måske ikke nødvendigvis ligger lige for, så er der vel næppe nogen, der vil mene at denne bygning på nogen måde

skader Sydneys udtryk. Snarere tværtimod. Og så kan det måske være lidt af et pres at lægge på arkitekterne at bede om noget, der kan lande på UNESCO's verdensarvsliste, men mindre kan også gøre det, så længe der skabes et sted, der forskønner området og måske ligefrem er spektakulært.

Det giver næsten sig selv, at Hotel Christiansminde går ind i det her, fordi hotellets ejer har en økonomisk interesse i projektet.

Der skal komme penge ud af centeret, og at bede et hotel operere ud fra en filantropisk filosofi, vil være meget at forlange. Der skal betales lønninger, og derfor skal der naturligvis også laves penge. Sådan fungerer markedskræfterne.

Det forhindrer os naturligvis ikke i at stille krav til projektet, men at kritisere hotellet for at ville lave en forretning ud af et oplevelsescenter virker ikke seriøst.

Stadig er det ganske gyldigt at være modstander af projektet, men inden vi træder på bremsen og betakker os, bør huske på, at vi også ofte kritiserer pengemænd og politikere for at være bagstræberiske og fodslæbende.

Nu er der nogen, der faktisk er klar til at investere og udvikle området. Det bør vi lytte til, og kan de præsentere noget, som kan løfte området og skabe et sted, der er godt for øjet og klar til at udfordre vores sanser, kan det jo vise sig at blive et aktiv for området på flere fronter.



Fyns Amts Avis

Avisen er grundlagt i Svendborg 2. februar 1863. Fyns Amts Avis er i dag et politisk uafhængigt dagblad, der ifølge vedtægterne 'skal stå som garant for alsidighed' og udgives på et 'liberalt, demokratisk grundlag'.

Ansvarshavende chefredaktør: Troels Mylenberg
Direktion: Jesper Rosener (adm.) og Troels Mylenberg

Redaktionsledelse:
Redaktionschef Carsten Olsen
Redaktionschef Nanna Wendt Sølvsteen

Udgiver: Jysk Fynske Medier P/S for A/S Svendborg Avis, Sankt Nicolai Gade 3, Svendborg.

ISSN: 1399-6703

Tryk:
Jysk Fynske Mediers Trykkeri

Fyns Amts Avis er trykt på papir fra ansvarlige kilder.



www.fyens.dk

- friske nyheder fra Fyn, øerne og alverden - døgnet rundt ...

www.mitfyn.dk



- overblik og indblik i alt indhold fra de fynske dagblade ...

Tekst og tegning: Jens Julius Hansen

Dagens Julius



DF'ere vil bevæbne private mod røvere.

- Go' vagt Erik!

Abonnement og kundeservice

Har du ikke fået avisen?

Ring venligst telefon: 63 15 15 15

Mandag - fredag: 7:00 - 10:00

Lørdag - søndag: 8:00 - 10:00 (kun 63 15 15 15)

og ellers til Kundeservice:

Kundeservice

Telefon: 63 15 15 15

Mandag - torsdag: 8:00 - 16:00

Fredag: 8:00 - 15:00

Abonnementsrettelser til næste dag

venligst senest kl. 14:00

Fax: 62 2244 21 E-mail: kundeservice@faa.dk

Læsertal hverdage: 33.000

Læsertal søndage: 36.000

Kilde: Gallup Index DK, 2. halvår 2013

Oplagstal

Oplag: 12.181 (hverdag) og 12.474 (søndag)

Kilde: Dansk Oplagskontrol 2. halvår 2013

Læs venligst mere om avislevering og

abonnement på www.fyens.dk/kundeservice

Avisens postadresse i Svendborg

Fyns Amts Avis, Sankt Nicolai Gade 3, 5700 Svendborg

Telefon 6221 - 4621 (omstilling til alle afdelinger)